



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Transportando a Cidadania ao Nosso Povo!

Secretaria de **Obras**
e **Serviços Público**



**RESPOSTA DE SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DA EMPRESA FRANCISCA
DACIA CANDIDO DE QUEIROZ A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICO**



FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59
Telefone (85) 9.9730-8572



Capistrano, Ceará 23 de setembro de 2022.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Capistrano

ANUÊNCIA AO PROCESSO DE ADESÃO/CARONA

A empresa **FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ**, inscrita no CNPJ: **02.345.787/0001-59**, vem através do presente, em posição ao Ofício nº 140/2022, informar que ACEITA DE INTEIRO TEOR A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 07.11.01/2022, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 07.11.01/2022, solicitada pela Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Capistrano-CE, na quantidade requerida resguardando as previsões legais.

ANEXO

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - FERRAGENS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
2	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
3	AÇO CA-50/60	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
4	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
5	ARAME GALVANIZADO N10 BWG	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
6	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
7	ARAME RECOZIDO N.10 BWG	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
8	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	QUILOGRAMA	AÇO CEARENSE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
9	FERRO CHATO 2" x 3/8", VARA COM 6 METROS	UNIDADE	AÇO CEARENSE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
10	PARAFUSO - 10MM COM BUCHA PLASTICA	UNIDADE	METALVI	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
11	PARAFUSO - 6MM COM BUCHA PLASTICA	UNIDADE	METALVI	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
12	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UNIDADE	METALVI	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
13	TRELIÇA, FEITA COM CA-60, VARA COM 6 METROS	UNIDADE	AÇO CEARENSE	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:						R\$ 9.900,00
LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - MADEIRA						
1	BRUMASA DE 10MM (1.50 X 2.20M)	UNIDADE	MADEIRA DE LEI	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
2	BRUMASA DE 15MM (1.50 X 2.20M)	UNIDADE	MADEIRA DE LEI	25	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME CNPJ: 02.345.787/0001-59 -
CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N - CENTRO, CEP:62748- 000

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME

CNPJ: 02.345.787/0001-59

Telefone (85) 9.9730-8572



3	CAIBRO DE 2"x1"	METRO	MADEIRA DE LEI	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
4	COMPENSADO 10MM (1.50 X 2.20M)	UNIDADE	MADEIRA DE LEI	25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
5	COMPENSADO 12MM (1.50 X 2.20M)	UNIDADE	MADEIRA DE LEI	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
6	COMPENSADO 8MM (1.50 X 2.20M)	UNIDADE	MADEIRA DE LEI	25	R\$ 198,67	R\$ 4.966,75
7	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm, COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS. SENDO A PARTE DE CIMA E DUAS LATERAIS	CONJUNTO	MADEIRA DE LEI	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
8	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"	METRO	MADEIRA DE LEI	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
9	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	METRO	MADEIRA DE LEI	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
10	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3")	METRO	MADEIRA DE LEI	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
11	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m)	UNIDADE	MADEIRA DE LEI	15	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
12	PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m)	UNIDADE	MADEIRA DE LEI	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
13	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m)	UNIDADE	MADEIRA DE LEI	15	R\$ 7,22	R\$ 108,30
14	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM	METRO	MADEIRA DE LEI	450	R\$ 3,06	R\$ 1.377,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:						R\$ 48.052,05

LOTE 05 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA - FERRAMENTAS E UTENSILIOS

1	BALDE PLASTICO DE 10 L	UNIDADE	BEZERRA	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
2	BOMBONA TAMBOR DE 50 L	UNIDADE	BEZERRA	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
3	CARRO DE MÃO PARA ATÉ 100KG	UNIDADE	MAESTRO	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
4	ENXADA 24CM COM CABO	UNIDADE	TRAMONTINA	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
5	PÁ DE BICO COM CABO	UNIDADE	TRAMONTINA	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
6	VASSOURA DE 40 CM COM CABO	UNIDADE	TRAMONTINA	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
7	SERRA PARA CANO	UNIDADE	STARETT	25	R\$ 12,64	R\$ 316,00
8	ARCO DE SERRA	UNIDADE	TRAMONTINA	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05:						R\$ 3.691,00

Francisca Dacia Candido Queiroz
 FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ

CPF de N° 117.452.903-20

Titular Proprietária

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME CNPJ: 02.345.787/0001-59 -
 CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N - CENTRO, CEP:62748- 000

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59
Telefone (85) 9.9730-8572



Ao
Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Capistrano/CE
Ref: Pregão Eletrônico N° 07.11.01/2022

Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Educação do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

EMPRESA: FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
Capistrano/Ceará, Tr Mercado Público, s/n – Centro, CEP:62748- 000
CNPJ: 02.345.787/0001-59
C.G.F: 06.270.617-9

Representada por: FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ, brasileira, casada, nascido em 14/04/1954, empresária, inscrito no CPF/MF sob 117.452.903-20, portadora do RG n° 1018781 SSP-CE, telefone (88) 9.9730-8572.

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

LOTE 01 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA – FERRAGENS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)					
ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
2	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
3	AÇO CA-50/60. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
4	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
5	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
6	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
7	ARAME RECOZIDO N.10 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
8	ARAME RECOZIDO N.18 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
9	FERRO CHATO 2" x 3/8", VARA COM 6 METROS. MARCA: AÇO CEARENSE	UNIDADE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
10	PARAFUSO - 10MM COM BUCHA PLASTICA. MARCA: METALVI	UNIDADE	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
11	PARAFUSO - 6MM COM BUCHA PLASTICA. MARCA: METALVI	UNIDADE	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
12	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA. MARCA: METALVI	UNIDADE	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
13	TRELIÇA, FEITA COM CA-60, VARA COM 6 METROS. MARCA: AÇO CEARENSE	UNIDADE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59 – CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N – CENTRO,
CEP:62748- 000

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME
 CNPJ: 02.345.787/0001-59
 Telefone (85) 9.9730-8572



VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE 02- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA – MADEIRA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BRUMASA DE 10MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
2	BRUMASA DE 15MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
3	CAIBRO DE 2"x1". MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
4	COMPENSADO 10MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
5	COMPENSADO 12MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
6	COMPENSADO 8MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	50	R\$ 198,67	R\$ 9.933,50
7	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm, COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS, SENDO A PARTE DE CIMA E DUAS LATERAIS. MARCA: MADEIRA DE LEI	CONJUNTO	90	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
8	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3". MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
9	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2"). MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
10	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3"). MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
11	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
12	PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
13	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	30	R\$ 7,22	R\$ 216,60
14	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM. MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	999	R\$ 3,06	R\$ 3.056,94
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 105.407,04 (CENTO E CINCO MIL E QUATROCENTOS E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS)					

LOTE 05 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA – FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BALDE PLASTICO DE 10 L. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
2	BOMBONA TAMBOR DE 50 L. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
3	CARRO DE MÃO PARA ATÉ 100KG. MARCA:	UNIDADE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
 CNPJ: 02.345.787/0001-59 – CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N – CENTRO,
 CEP:62748- 000

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59
Telefone (85) 9.9730-8572



MAESTRO					
4	ENXADA 24CM COM CABO. MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
5	PÁ DE BICO COM CABO. MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
6	VASSOURA DE 40 CM COM CABO. MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
7	SERRA PARA CANO. MARCA: STARETT	UNIDADE	50	R\$ 12,64	R\$ 632,00
8	ARCO DE SERRA. MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 7.382,00 (SETE MIL E TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)					

VALOR GLOBAL: R\$ 132.589,04 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRAS – CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme item 5.1 do Termo de Referência.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a entregar os produtos de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros.

Capistrano/CE, 02 de Agosto de 2022

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ

CPF de Nº 117.452.903-20

Titular Proprietária

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59 – CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N – CENTRO,
CEP:62748- 000